

# 単 価 合 意 書

令和7年4月10日に契約した中津川上流第1号砂防堰堤その14外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月10日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 鷲尾 洋一

受注者 住所 長野県飯山市大字常盤1234番地

氏名 株式会社フクザワコーポレーション 代表取締役 福澤 直樹

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
中津川上流第1号		式	1		53,446,410	
砂防土工		式	1		976,570	
掘削工		式	1		613,317	
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m3	410	701.3	287,533	
掘削(砂防)	軟岩	m3	100	1,735	173,500	
積込(ルース)(砂防)	土砂	式	1		27,210	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		20,536	
基面整正		式	1		104,538	
埋戻し工		式	1		48,390	
埋戻し 転圧無し		m3	50	967.8	48,390	
残土処理工		式	1		314,863	
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		62,275	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		189,958	
土砂等運搬(砂防)	軟岩	式	1		62,630	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
護床工・根固め工		式	1		14,973,184	
護床ブロック工		式	1		14,973,184	
護床ブロック	18-5-80(高炉B) W/C≦60%					
場所打		m3	325	30,897	10,041,525	
鉄筋	SD345 D35	t	2.18	195,752	426,739	
型枠		式	1		4,504,920	
構造物撤去工		式	1		1,857,413	
構造物取壊し工		式	1		888,421	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	107	8,303	888,421	
運搬処理工		式	1		968,992	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		594,492	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	107	3,500	374,500	
仮設工		式	1		35,639,243	
砂防仮締切工		式	1		28,158,602	
巨石併用土砂締切						
移設・撤去		式	1		8,354,808	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート締切	18-8-40(高炉B) W/C≦60%					
		m3	406	30,877	12,536,062	
型枠						
		式	1		6,757,380	
足場						
		式	1		510,352	
水替工						
		式	1		7,326,498	
ポンプ排水						
		式	1		7,326,498	
汚濁防止工						
		式	1		154,143	
沈砂池 設置・撤去						
		式	1		154,143	
直接工事費						
		式	1		53,446,410	
共通仮設費						
		式	1		5,408,753	
共通仮設費						
		式	1		593,910	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		593,910	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,814,843	
純工事費						
		式	1		58,855,163	
現場管理費						
		式	1		18,014,944	



## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤 小赤沢工事用道路地区		式	1		4,969,544	
付帯道路工		式	1		4,969,544	
作業土工		式	1		129,344	
床掘り	土砂	式	1		14,600	
埋戻し 転圧有り	最大埋戻幅1m未満	式	1		99,810	
基面整正		式	1		14,934	
コンクリート舗装工		式	1		4,448,136	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=15cm	m <sup>2</sup>	664	1,622	1,077,008	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉B) W/C≤60% t=15cm	m <sup>2</sup>	664	5,077	3,371,128	
側溝工		式	1		392,064	
プレキャストU型側溝	PU-B300-L2000	m	64	6,126	392,064	
直接工事費		式	1		4,969,544	
共通仮設費		式	1		876,264	
共通仮設費		式	1		98,620	

